CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 725/2019

Implantação de redutor de velocidade na
Rua  Luiz  Antônio  Basso,  próximo  ao
cruzamento  com  a  Rua  Maria  José
Nogueira, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de redutor de
velocidade na Rua Luiz Antônio Basso, próximo ao cruzamento com a Rua Maria José
Nogueira, no Jardim Coopagro.

A indicação se faz necessária devido aos veículos que transitam em alta
velocidade e também aos frequentes acidentes que acontecem neste ponto.

Diante do exposto, espera-se contar com o atendimento ao solicitado.

SALA DAS SESSÕES, 3 de setembro de 2019.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br